



ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

5 мая 2023 г.

№ 41

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Губернатора Ульяновской области

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в указ Губернатора Ульяновской области от 16.04.2021 № 39 «О проведении на территории Ульяновской области ежегодной межведомственной профилактической операции «Подросток» следующие изменения:

1) преамбулу после слова «целях» дополнить словами «создания условий для»;

2) в пункте 3 слова «семейной, демографической политики и социального благополучия» заменить словами «социального развития»;

3) в Положении о проведении на территории Ульяновской области ежегодной межведомственной профилактической операции «Подросток»:

а) в разделе 1:

в пункте 1.1 слова «осуществляется в целях» заменить словами «проводится в целях создания условий для»;

в подпункте 9 пункта 1.2 слова «их устранению» заменить словами «вопросам их устранения»;

б) в разделе 2:

в пункте 2.3:

в подпункте 1 слова «административным законодательством Российской Федерации» заменить словами «Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях»;

в подпункте 5 слова «их устранению» заменить словами «вопросам их устранения»;

в подпункте 2 пункта 2.4 слова «по предупреждению» заменить словами «в сфере предупреждения».

2. Внести в пункт 3 указа Губернатора Ульяновской области от 01.12.2022 № 161 «О проведении на территории Ульяновской области ежегодной профилактической операции «Зимние каникулы» изменение, заменив в нём слова «семейной, демографической политики и социального благополучия» словами «социального развития».

3. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор области



А.Ю.Русских